6 En cada vno de ellos ſe procurarà la mayor brevedad, para evitar, en quanto ſea poſſible, la moleſtia: yà, porque como dixo Eraſmo en ſus Aphoriſmos apud Lagnier, verb. *Loquacitas veritas, multis verbis veritas non eget, & retius meminimus quæ paucis verbis comprehenſa ſunt*: yà, por ſi ſe pudiere conſeguir la recomendacion deſte trabajo, nam vt ſcitiffimè Langius *idem uſu venit in Epistolis, & libris, qui non raro ipſa brevitate reduntur comedatiores præsertim apud ſaſtidiosos, & occupatos.*

BREVE

BREVE DE LA SANTIDAD de Inocencio X. en que da jurisdiccion à los Vicarios Generales de los Exercitos de España.

7 **C**HARISSIMO In Christo filio nostro Philippo Hispaniarum Regi Catholico: Innocentius Papa Decimus: Charissimè in Christo fili noster; Salutem, & Apostolicam benedictionem. Cum sicut Maiestatis tuæ nomine nobis nuper expositum fuit in tuis nunc, & pro tempore Exercitibus in tuis Hispaniarum Regnis multa sæpè contingere possint, in quibus pro salubri directione, & animarum salute eorum qui in Castris degunt, & versantur; proq; cognoscendis, & decidendis inter eos causis, & controversijs ad forum Ecclesiæ pertinentibus, opera, & industria vnus, seu plurium personarum Ecclesiasticarum opus sit, propterea, quod non facile ad locorum Ordinarios, aut ad Nos, & Sedem Apostolicam recursus haberi potest. Id circo Nos eiusdem Maiestatis tuæ supplicationibus Nobis de super humiliter porrectis inclinati; Cappellanis Maioribus Exercituum huiusmodi à Maiestate tua pro tempore deputatis facultatem ad nostrum, & Sedis Apostolicæ beneplacitum tribuimus quoad bella in dictis Regnis duraverint, per se, vel alium, vel alios Sacerdotes probos, & idoneos, ac prævio diligenti examine approbatos, ab eis respectivè subdelegandos omnem, & quancumque iurisdictionem Ecclesiasticam in eos, qui ibi pro Sacramentis Ecclesiasticis militibus ministrandis pro tempore erunt, (qui tamen in propria Diocœsi, sub qua illorum Ordinarij iurisdictionem suam ordinariam in eos exercere possent; non sint) sivè Clerici etiam Præsbyteri Seculares, seu quorumvis etiam Mendicantium Ordinum Regulares fuerint, exercendi,

di, perinde ac si quoad Clericos seculares eorum veri Præfules, & Pastores, quod regulares verò illorum Superiores generales essent; omnesque causas Ecclesiasticas, profanas, civiles, criminales, mixtas, inter, seu contra prædictas, aut quascumque alias personas in dictis exercitiis commorantes ad forum Ecclesiasticum quomodolibet pertinentes etiam summarie simpliciter, & de plano sine strepitu, & figura iudicij sola veritate inspecta audiendi, & sine debito terminandi; contra inobedientes quoslibet censuras, & pœnas Ecclesiasticas etiam sæpius aggravandi auxiliumque brachij secularis invocandi. Præterea eisdem Cappellanis, ac Præsbyteris idoneis ab eorum Ordinarijs approbandis, confessiones quaruncumque dictorum Exercitiuum, & illorum utriusque sexus personarum audiendi, illarumque à quibusvis excommunicationibus, & delictis quantumcumque gravibus, & enormibus ac etiam in casibus nobis, & dictæ Sedi specialiter reservatis, & etiam contentis in litteris in die Cœnæ Domini legi solitis. Hæresis, læsæ Maiestatis, conspirationis in personam, vel statum Romani Pontificis delationis armorum, & aliorum prohibitorum ad partes in filium, falsificationis litterarum aut supplicationum Apostolicarum, iniectronis manuum violentarum in Clericos, seu Prælatos, Ecclesiæ, clausuræ Monasteriorum sancti monialium, ac iurisdictionis, seu libertatis, & Ecclesiæ violationis exceptis; necnon à quibusvis censuris, & pœnis Ecclesiasticis propter præmissa per eos quomodolibet incurfis, si id humiliter petierint, in reservatis vis semel in vita, & in mortis articulo, in alijs verò casibus dictæ Sedi non reservatis quoties oportunum fuerit in iuncta, inde eis promodo culpæ, pœnitentia salutari in foro conscientiæ tantum absolvendi, ita tamen ut in casibus in quibus satisfactio foret necessaria ea per se ipsos, vel eis impeditis per hæredes, aut alios fieri debeat. Necnon Ecclesias, & Cappellas, ac Heremitoria, & Oratoria quomodolibet polluta in illis partibus, in quibus ipsi Exercitus concederint, & per quoscumque idoneos ad
id